
 
スペース便り 

管理部 TEL 075-461-7771 FAX 075-461-7781 
営業部 TEL 075-461-0177 FAX 075-461-0277 
WEB https://spacesapiens.com  
Email spacesapiens@spacesapiens.com  

 
もくじ 

 
NO.209 

2022年 
1･2月 
合併号 

・新年のご挨拶 
・売買物件のご紹介 
・京都中央信用金庫様 資産運用セミナー 
・編集後記 

謹 賀 新 年 
幸多き新春を迎えられたこととお慶び申し上げます 

旧年中のご厚誼に御礼申し上げますとともに 

本年も倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます   
令和四年 一月                

壬 寅 



 
スペース便り 

-Report vol. 70-  

令和四年 一月 

代表取締役 福間 輝芳 

合掌 

新年のご挨拶 
壬寅の新春をお迎えになりお慶び申し上げます。 

世界中が大変な事態に陥った2年間も過ぎ、今年こそは良き一年になりま

すよう願っておりますが、世の中が以前の姿に戻ることはなく、これまでと

は全く違うものになるだろうと考えております。 

例えば仕事の仕方、そして営業の在り方が究極に変化するでしょう。 

企業間の競争もお客様の取り合いから企業間のM&A（M&Aは欧米や大

企業では以前より盛んに行われておりましたが、これからは中小企業の

間でも爆発的に増加するでしょう）という手法に変わるのではないかと思

います。 

買収する方は正しく今年の干支の如く虎視眈々と狙っていることでしょう。 

又、買収される方も少しでも良い条件で買ってもらう為には、会社の魅力

を高めねばなりません。 

スペースサピエンスもこの流れには抗えませんが、買収するにしろされる

にしろ、魅力＝お客様満足度を高める事に全力で励んで参ります。 

本年も倍旧のご厚情を賜りますよう衷心よりお願い申し上げます。 



 
スペース便り 

新年あけましておめでとうございます。 
やっとマスク生活も慣れてきましたし、手洗い・うがいもソーシャルディスタンスも普通
にとっている自分に驚いています。 
そんな中先日の事ですが、弊社の入っているビルの1階がガレージと駐輪場になって
おり、駐輪場の通路を挟んだ向かい側に喫煙休憩所があります。 
私が喫煙所で休憩していた時に、駐輪場で一人の女性がいくつか自転車が並んでい
る中で奥のほうにある自分の自転車を出そうとしていたのですが、隣の自転車に引っ
かかり自転車が倒れそうになってもがいておられました。 
すぐとれそうでしたので少し見ていたのですがやはり女性なのでなかなかうまくいか
ないようでした。以前ならすぐに普通に助けてあげていたと思います。ただこの時期知
らない他人に近づかれるのは嫌かも、とも思いしばらく躊躇しておりました。 
それでもうまく取れないようなので近づき大丈夫ですか？と声をかけたとき、自力で
はずしました。よっぽど近づかれるのが嫌なのか偶然か、そんなことを考えながらなん
で早く声を掛けなかったのかと自己嫌悪を覚えたことがありました。一人でエレベー
ターに乗っているときでも途中から乗る人にいいですかと聞かれますし、やはり自分も
途中乗降する時にいいですかと聞いていますね（だめですと言われたらショックです
よね）。 
コロナ前にはなかった感覚が入り込んでいるのには驚きます。ただ今はそんな小さな
ことに気を遣うことで終息していくのだと信じるしかないですね。 
せめて今年の春には卒業式・入学式が普通にできるような社会になっていることを切
に望むばかりです。 
最後になりましたが本年も宜しくお願い致します。 

新年おめでとう御座います。 
 
「たゆたえども沈まず」という言葉があります。日本由来の言葉だと思っていた
のですが元はフランスパリの標語だそうです。 
どんな荒波に揉まれても決して沈みはしないという強い決意と、何があってもい
ずれは必ず立ち上がるという強い意志が込められた言葉です。 
昨今私たちは予期せぬ激流に翻弄されました。 
たゆたえども沈まず。この言葉を胸に。本年も宜しくお願い致します。 

専務取締役 福間 佐喜雄 

取締役 本部長 内野 直樹 



 
スペース便り 

編
集
後
記 

2021年12月10日金曜日開催 

京都中央信用金庫様 資産運用セミナー 

これからのかしこい資産の増やし方 －積立投資信託についてー 

2021年7月16日に弊社社員向けに行いましたセミナーと同内容を、今回は弊社の取引先
様にお越しいただき頂き開催致しました。 
前回同様、京都中央信用金庫北野支店の支店長様、弊社担当の2名様、講師として本部資
産運用課の1名様の計4名様にお越し頂きました。 
株式(NISA)中心のお話しでしたが少額から積立が簡単に出来、この低金利の時代にかし
こい資産運用が出来ると言うことで受けられた皆様も興味津々だったと思います。 

また何かセミナー内容を提案しお願いしたいと思います。 
セミナーを受けられた取引先の皆様、京都中央信用金庫の
皆様、お忙しい中ありがとうございました。 

総務・経理責任者 木下 

研修・広報委員 前田 

あけましておめでとうございます。 
年も改まり、皆様にはこれまで以上にご満足いただけるようにと 
社員一同気持ちを新たにしております。本年も何卒よろしくお願い 
申し上げます。 今月号もご愛読いただきましてありがとうございました。 

売買物件のご紹介 

京都市上京区大宮通今出川下る薬師町 
RC造11階建 1994年（平成6年）5月築 
管理費：6,700円 修繕積立金：9,740円 

サンヴェール京都西陣 

2,320万円 

2022年1月末リフォーム完了予定!! 

お気軽にお問合せください!! 0120-361-368 

◆クロス全面張替 ◆床絨毯→フロアタイルに変更 
◆洗面化粧台・温水洗浄便座・レンジフード・3口ガスコンロ新調 

取引態様 売主 

市バス今出川大宮停目の前 地下鉄今出川駅徒歩約12分 中古マンション 

5階部分 

51.24㎡ 

壁芯 


